
			

			
		
		
		
		
		
		
		
		
		Přístup k dopravní infrastruktuře
		
		

		
		

			
		
		
		
		
		Přístup k dopravní infrastruktuře
Od 1. 1. 2024 převzal Úřad pro ochranu hospodářské soutěže působnost a pravomoci někdejšího Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře (podrobnosti viz tisková zpráva).

V této souvislosti byla zrušena e-mailová adresa podatelna@updi.cz. Veškerou komunikaci k této agendě od nynějška zasílejte na elektronickou podatelnu ÚOHS, a to jedním z následujících způsobů:

	na email: posta@uohs.cz
	prostřednictvím datové schránky: fs2aa2t
	
prostřednictvím webového portálu: na tomto odkazu




Bývalé internetové stránky ÚPDI naleznete po přechodnou dobu dostupné na tomto odkazu: https://updiarchiv.uohs.cz/

Obsah těchto internetových stránek bude postupně migrován do webu ÚOHS.

 

Hlavním předmětem činnosti v této oblasti je regulace přístupu na železniční dopravní cestu, regulace přístupu ke službám včetně řešení sporů a cenová kontrola v oblasti železničních drah. Tato oblast je upravena směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU, o vytvoření jednotného evropského železničního prostoru, a souvisejícími národními předpisy.

V oblasti letecké dopravy plní Úřad funkci nezávislého dozorového orgánu podle článku 11 směrnice 2009/12/ES. V této oblasti je úkolem Úřadu zajištění transparentního a nediskriminačního postupu při vyjednávání leteckých poplatků a kontrola nad nediskriminačním přístupem k poskytování služeb letiště. V České republice se to týká pouze Letiště Václava Havla Praha, které provozuje firma Letiště Praha a.s.

V oblasti pozemních komunikací zastává Úřad roli smírčího orgánu podle článků 11 a 12 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/520 o interoperabilitě elektronických systémů pro výběr mýtného a usnadnění přeshraniční výměny informací týkajících se nezaplacení silničních poplatků v Unii. Vykonává poradní a mediační funkci při sjednávání smluv mezi poskytovatelem evropské služby elektronického mýtného (poskytovatelem evropského mýtného) a subjektem pro výběr mýtného (provozovatelem systému elektronického mýtného). Jde zejména o posuzování smluvních podmínek z pohledu nediskriminace a odměňování (smírčí orgán).

		

			
		
		
		
		
		
			
		Aktuality z přístupu k dopravní infrastruktuře
		
	
		Sbírky rozhodnutí
		
	
		Soudní přezkum rozhodnutí
		
	
		Správní poplatky
		
	
		Činnosti v přístupu k dopravní infrastruktuře
		
	
		Metodické pokyny, stanoviska a úkony
		
	
		Seznam vleček
		
	
		Seznam letišť
		
	
		Výroční zprávy a kontrolní činnost
		


		
		

			
		
		

			
		
		
		
		

		
		

			
		
		
		
			
		O Úřadu
			
		Vedení Úřadu
		
	
		Organizační struktura
		
	
		Odpovědi na dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb.
		
	
		Informace podle zákona č. 106/1999
		
	
		Informace o zpracování osobních údajů
		
	
		Čerpání ze strukturálních fondů EU
		
	
		Certifikované osoby
		
	
		Etické normy a protikorupční opatření
		
	
		Věda a výzkum
		
	
		Rozkladové komise
		
	
		Historie Úřadu
		
	
		Úřední deska
		


		
		
	
		Informační centrum
			
		Tiskové zprávy
		
	
		Metodické dny
		
	
		Uvádíme na pravou míru
		
	
		Výroční zprávy
		
	
		Informační listy
		
	
		Ostatní publikace
		
	
		Statistiky
		
	
		Konference a semináře
		
	
		Sídlo ÚOHS
		
	
		Logo ÚOHS
		
	
		Záštita nad akcemi
		
	
		Informace k nahlížení do spisu
		
	
		Vzdálený přístup ke spisu
		
	
		Informace k vyznačování obchodního tajemství
		
	
		Majetek ÚOHS nabízený k odprodeji
		
	
		Úřednická zkouška
		
	
		Chráněná zóna
		


		
		
	
		Hospodářská soutěž
			
		Aktuality z hospodářské soutěže
		
	
		Sbírky rozhodnutí
		
	
		Soudní přezkum rozhodnutí
		
	
		Problematika ne bis in idem
		
	
		Abeceda hospodářské soutěže
		
	
		Podání podnětu
		
	
		Alternativní řešení soutěžních problémů
		
	
		Zakázané dohody
		
	
		Zneužití dominantního postavení
		
	
		Spojování soutěžitelů
		
	
		Dohled nad orgány veřejné správy
		
	
		Platební styk
		
	
		Ekonomické sektory
		
	
		Hlavní ekonom
		
	
		Sektorová šetření
		
	
		Mezinárodní spolupráce
		
	
		Metodiky a dokumenty
		
	
		Statistiky
		
	
		Odkazy
		


		
		
	
		Veřejné zakázky
			
		Aktuality z veřejných zakázek
		
	
		Sbírky rozhodnutí
		
	
		Soudní přezkum rozhodnutí
		
	
		Metodická činnost
		
	
		Možnosti obrany proti postupu zadavatele
		
	
		Povinnosti zadavatele při přezkumu veřejné zakázky
		
	
		Mezinárodní spolupráce
		
	
		Statistiky
		
	
		Odkazy
		
	
		Archiv
		


		
		
	
		Přístup k dopravní infrastruktuře
			
		Aktuality z přístupu k dopravní infrastruktuře
		
	
		Sbírky rozhodnutí
		
	
		Soudní přezkum rozhodnutí
		
	
		Správní poplatky
		
	
		Činnosti v přístupu k dopravní infrastruktuře
		
	
		Metodické pokyny, stanoviska a úkony
		
	
		Seznam vleček
		
	
		Seznam letišť
		
	
		Výroční zprávy a kontrolní činnost
		


		
		
	
		Veřejná podpora
			
		Aktuality z veřejné podpory
		
	
		Energetická krize a pravidla veřejné podpory
		
	
		Pandemie COVID-19 a pravidla veřejné podpory
		
	
		Definiční znaky veřejné podpory
		
	
		Legislativa
		
	
		Obecné nařízení o blokových výjimkách (GBER)
		
	
		Podpora de minimis a registr de minimis
		
	
		Služby obecného hospodářského zájmu (SGEI)
		
	
		Nesplacené inkasní příkazy
		
	
		Evidenční povinnost poskytovatelů – transparentnost podpor
		
	
		Podniky v obtížích
		
	
		Manuály, metodiky a další dokumenty
		
	
		Vybrané oblasti veřejné podpory
		
	
		Nařízení o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh
		
	
		Rejstřík rozhodnutí Evropské komise
		
	
		Sbírky rozhodnutí
		
	
		Soudní přezkum rozhodnutí
		
	
		Statistiky a výroční zprávy
		
	
		Mezinárodní spolupráce
		
	
		Kontakty
		
	
		Odkazy
		


		
		
	
		Významná tržní síla
			
		Aktuality z významné tržní síly
		
	
		Sbírky rozhodnutí
		
	
		Soudní přezkum rozhodnutí
		
	
		Metodická činnost
		
	
		Legislativa
		
	
		Sektorová šetření
		
	
		Nekalé obchodní praktiky
		
	
		Slovníček pojmů
		
	
		Statistiky
		
	
		Podání podnětu, dotazu, žádosti o stanovisko
		
	
		Mezinárodní spolupráce
		
	
		Odkazy
		


		
		


		
		

			
		
		
		
			
		Legislativa
			
		Hospodářská soutěž
		
	
		Veřejné zakázky
		
	
		Veřejná podpora
		
	
		Významná tržní síla
		
	
		Přístup k dopravní infrastruktuře
		
	
		Právní akty EU
		


		
		
	
		Kontakty
			
		Kontakty na vedoucí pracovníky
		


		
		
	
		Často kladené otázky (FAQ)
		
	
		Slovníček pojmů
		
	
		Multimedia
		


		
		

			
		
		cs | en
		
			
				
				
			

		
		
			
		Úvodní stránka
		 / 
		
	
		
		Přístup k dopravní infrastruktuře
		
		


			
		
		
		+420 542 167 111 · posta@uohs.cz
		

			
		
		

			
		
		

			
		
		
		
		
		
		
		
			Úvodní stránka
	Mapa stránek
	Prohlášení o přístupnosti


		
			O Úřadu
	Informační centrum
	Hospodářská soutěž
	Veřejné zakázky
	Přístup k dopravní infrastruktuře
	Veřejná podpora
	Významná tržní síla


		
			Sledujte nás:
			

            Facebook
            Twitter
            LinkedIn
         

				 

			© 2012 - 2024 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

		

		
		
		Projekt "Zefektivnění řízení procesů na ÚOHS" byl spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 


		

		
		

			
		
		

			
		
		

			
		      
      
      

      
			

		